



SoftwareONE Denmark ApS

Bregnerødvej 144
3460 Birkerød
CVR No. 12510896

Annual report 01.04.2019 - 31.12.2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 01.09.2020

Hans Grüter

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

SoftwareONE Denmark ApS

Bregnerødvej 144

3460 Birkerød

CVR No.: 12510896

Date of foundation: 03.10.1988

Financial year: 01.04.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Hans Grüter, Chairman

Pascal Hungerbühler

Michael Nørklit Jensen

Anna Sofia Hellstrand

Executive Board

Hans Grüter

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's customers are primarily found among enterprises and professional market in Denmark. The Company's software products are sold in both large and international groups, mid-sized enterprises and many small enterprises which use the services offered, which are aimed at the individual customer segment.

Development in activities and finances

The Entity has changed its financial year from 31.03 to 31.12. Therefore the annual report consists of 9 months and comparison figures include 12 months.

In November 2019 we purchased the main activities of SoftwareOne ApS and as a result thereof the level of activity has increased in the end of the financial year.

Loss for the year amounts to DKK 514 thousand, which is a decrease of DKK 3,656 thousand compared to the result for the year 2018/19.

Management considers the result unsatisfying but in line with expectations.

Events after the balance sheet date

At the date of this report, there is uncertainty on how long the COVID-19 pandemic will last and what the medium to long term effect of this pandemic will be on the Company's activities.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018/19 DKK
Gross profit/loss		12,613,656	15,466,915
Staff costs	1	(12,810,819)	(11,257,807)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(195,775)	(178,198)
Operating profit/loss		(392,938)	4,030,910
Other financial income	2	1,116,588	1,258,787
Other financial expenses	3	(1,237,526)	(1,119,651)
Profit/loss before tax		(513,876)	4,170,046
Tax on profit/loss for the year		(400)	0
Profit/loss for the year		(514,276)	4,170,046
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(514,276)	4,170,046
Proposed distribution of profit and loss		(514,276)	4,170,046

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018/19 DKK
Acquired intangible assets		1,796,066	0
Goodwill		0	0
Intangible assets	4	1,796,066	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		215,075	228,648
Property, plant and equipment	5	215,075	228,648
Deposits		147,158	166,673
Other financial assets		147,158	166,673
Fixed assets		2,158,299	395,321
Manufactured goods and goods for resale		0	65,484
Inventories		0	65,484
Trade receivables		28,332,276	7,487,731
Receivables from group enterprises		2,273,766	10,845,035
Other receivables		0	51,903
Prepayments		0	71,055
Receivables		30,606,042	18,455,724
Cash		4,951	7,736
Current assets		30,610,993	18,528,944
Assets		32,769,292	18,924,265

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		2,278,296	2,792,579
Equity		2,778,296	3,292,579
Bank loans		8,024,277	0
Prepayments received from customers		492,532	488,030
Trade payables		7,493,902	4,758,245
Payables to group enterprises		4,954,663	6,226,925
Other payables		9,025,622	4,158,486
Current liabilities other than provisions		29,990,996	15,631,686
Liabilities other than provisions		29,990,996	15,631,686
Equity and liabilities		32,769,292	18,924,265
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Related parties with controlling interest	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	2,792,572	3,292,572
Profit/loss for the year	0	(514,276)	(514,276)
Equity end of year	500,000	2,278,296	2,778,296

Notes

1 Staff costs

	2019	2018/19
	DKK	DKK
Wages and salaries	11,793,837	10,456,379
Pension costs	434,044	670,961
Other social security costs	582,938	130,467
	12,810,819	11,257,807
Average number of full-time employees	14	15

2 Other financial income

	2019	2018/19
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	27,576	201,025
Exchange rate adjustments	1,089,004	1,057,762
Other financial income	8	0
	1,116,588	1,258,787

3 Other financial expenses

	2019	2018/19
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	19,432	211,652
Other interest expenses	42,041	51,031
Exchange rate adjustments	1,141,995	856,968
Other financial expenses	34,058	0
	1,237,526	1,119,651

4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	0	273,143
Additions	1,858,000	0
Cost end of year	1,858,000	273,143
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(273,143)
Amortisation for the year	(61,934)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(61,934)	(273,143)
Carrying amount end of year	1,796,066	0

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	1,259,563
Additions	88,145
Disposals	(328,089)
Cost end of year	1,019,619
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,030,915)
Depreciation for the year	(61,835)
Reversal regarding disposals	288,206
Depreciation and impairment losses end of year	(804,544)
Carrying amount end of year	215,075

6 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018/19 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	508,055	1,169,400

7 Related parties with controlling interest

SoftwareONE AG, Switzerland, 100%.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
SoftwareONE AG, Switzerland
